
MUNICÍPIO: PIRACEMA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00036   /2014
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 1

O PREFEITO MUNICIPAL de PIRACEMA,  no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei No 4320/64 e, 

Lei Municipal Nº 1182 / 2014
DECRETA:  

Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotaçõesdo 
orçamento vigente:

01                                        CAMARA MUNICIPAL

01.01                                     Câmara Municipal

01.01.10                                  CÂMARA MUNICIPAL

  01                                      Legislativa

  01.031                                  Acao Legislativa

  01.031.0101                             PROCESSO LEGISLATIVO

  01.031.0101.1001                        AMPLIAÇÃO PRÉDIO DA CÂMARA

          4.4.90.51.00               001  Obras e Instalações 28.000.00

28.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  01.031.0101.2001                        MANUTENÇÃO DO CORPO LEGISLATIVO

          3.3.90.14.00               003  Diárias - Pessoal Civil 600.00

600.001.00.00 Recursos Ordinários

  01.031.0101.2003                        MANUTENÇÃO SERVIÇOS GERAIS DA CÂMARA

          3.1.90.04.00               012  Contratação por Tempo Determinado 4.534.00

4.534.001.00.00 Recursos Ordinários

02                                        EXECUTIVO

02.03                                     SEC. MUNIC. DE ADMINSTRAÇÃO E FINANÇAS

02.03.10                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0402                             MELHORIA DA GESTÃO PÚBLICA

  04.122.0402.2012                        MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRAÇÃO

          3.3.90.39.00               054  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 982.50

982.501.00.00 Recursos Ordinários

  04.122.0402.2257                        CONTRIBUIÇÃO PARA PASEP

          3.3.90.47.00               060  Obrigações Tributárias e Contributivas 5.000.00

5.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  04.272                                  Previdencia do Regime Estatutario

  04.272.0901                             PREVIDÊNCIA SOCIAL GERAL

  04.272.0901.2014                        MANUTENÇÃO DAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS

          3.1.91.13.00               068  Obrigações Patronais RPPS 10.114.02

10.114.021.00.00 Recursos Ordinários

02.07                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

02.07.10                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

  10                                      Saude

  10.272                                  Previdencia do Regime Estatutario

  10.272.0901                             PREVIDÊNCIA SOCIAL GERAL

  10.272.0901.2029                        MANUTENÇÃO DAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS

          3.1.91.13.00               246  Obrigações Patronais RPPS 6.074.55

6.074.551.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

03                                        ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

03.01                                     Inst. Prev. Munic. Piracema - PIRAPREV

03.01.01                                  PIRAPREV

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br



MUNICÍPIO: PIRACEMA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00036   /2014
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 2

  09                                      Previdencia Social

  09.272                                  Previdencia do Regime Estatutario

  09.272.0001                             PROGRAMA DE PREVIDÊNCIA

  09.272.0001.2254                        MANUTENÇÃO APOSENTADOS E PENSIONISTAS DO

          3.1.90.01.00               537  Aposentadorias RPPS, Res.Rem. e Reforma 65.000.00

65.000.001.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. 

TOTAL DOS CRÉDITOS: 120.305.07R$

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo 

descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64: 

01                                        CAMARA MUNICIPAL

01.01                                     Câmara Municipal

01.01.10                                  CÂMARA MUNICIPAL

  01                                      Legislativa

  01.031                                  Acao Legislativa

  01.031.0101                             PROCESSO LEGISLATIVO

  01.031.0101.2002                        MANUTENÇÃO DA SECRETARIA

          3.3.90.36.00               009  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 5.000.00

5.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          4.4.90.52.00               011  Equipamento e Material Permanente 5.900.00

5.900.001.00.00 Recursos Ordinários

  01.031.0101.2003                        MANUTENÇÃO SERVIÇOS GERAIS DA CÂMARA

          3.3.90.30.00               015  Material de Consumo 9.000.00

9.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               017  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000.00

10.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  01.031.0101.2005                        MANUTENÇÃO ASSESSORIA JURÍDICA

          3.3.90.36.00               024  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 3.234.00

3.234.001.00.00 Recursos Ordinários

02                                        EXECUTIVO

02.03                                     SEC. MUNIC. DE ADMINSTRAÇÃO E FINANÇAS

02.03.10                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0402                             MELHORIA DA GESTÃO PÚBLICA

  04.122.0402.2012                        MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRAÇÃO

          3.3.90.93.00               055  Indenizações e Restituições 10.114.02

10.114.021.00.00 Recursos Ordinários

  04.122.0402.2069                        APOIO ENTIDADES ATENÇÃO AO HOMEM CAMPO

          3.3.50.41.00               056  Contribuições 3.000.00

3.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  04.122.0402.2248                        REFORMA E MANUTENÇÃO DO CLUBE MUNICIPAL,

          3.3.90.30.00               057  Material de Consumo 1.500.00

1.500.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.36.00               058  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 1.500.00

1.500.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               059  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 1.057.05

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br



MUNICÍPIO: PIRACEMA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00036   /2014
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 3

1.057.051.00.00 Recursos Ordinários

  20                                      Agricultura

  20.601                                  Promocao da Producao Vegetal

  20.601.0402                             MELHORIA DA GESTÃO PÚBLICA

  20.601.0402.1047                        AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERM

          4.4.90.52.00               069  Equipamento e Material Permanente 5.000.00

5.000.001.00.00 Recursos Ordinários

03                                        ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

03.01                                     Inst. Prev. Munic. Piracema - PIRAPREV

03.01.01                                  PIRAPREV

  09                                      Previdencia Social

  09.272                                  Previdencia do Regime Estatutario

  09.272.0001                             PROGRAMA DE PREVIDÊNCIA

  09.272.0001.2255                        MANUTENÇÃO OUT. BENEFÍCIOS PREVID. DO RP

          3.1.90.05.00               540  Outros Benefícios Previd.Serv. ou Milita 65.000.00

65.000.001.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. 

TOTAL: 120.305.07R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua 
publicação.

                      PIRACEMA, 22 DE  DEZEMBRO  DE 2014

ADILSON WASHINGTON GRECO

CPF: 137.142.106-44

PREFEITO MUNICIPAL

DENILSON MOREIRA LELLIS

CRC: 083.382

CONTADOR

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br


